
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

RICOGNIZIONE QUADRO ORGANIZZAZIONE DIPARTIMENTALE E INCARICHI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1171/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che con deliberazione n. 1370 del 13/08/2024 è stato adottato il nuovo Atto Aziendale 
contenente il quadro organizzativo dei dipartimenti aziendali.

Posto che sono in fase di avvio le procedure di elezione per il rinnovo dei membri dei Comitati di 
Dipartimento ai sensi dell’art. 25 dell’Atto Aziendale.

Posto che l’allegato A della DGR n. 1306 del 16/08/2017 - art. 6 definisce le funzioni e le tipologie dei 
Dipartimenti delle Aziende Ulss; in particolare definisce che i Dipartimenti funzionali siano costituiti da 
strutture che concorrono alla realizzazione di obiettivi tesi a migliorare la pratica clinico assistenziale, la 
presa in carico del paziente e l’integrazione multiprofessionale e multidisciplinare ovvero la revisione o 
l’introduzione di processi tecnico amministrativi.

Vista, inoltre, la DGR n. 1710 del 30/12/2022 con cui la Giunta Regionale delibera che le Aziende del 
Servizio Sanitario Regionale possono istituire Dipartimenti Ospedalieri Funzionali intraziendali tra Unità 
Operative appartenenti a presidi ospedalieri diversi afferenti alla medesima azienda.

Al fine di perseguire un’ottimizzazione dei percorsi di pratica clinico assistenziale, nonché 
dell’integrazione multiprofessionale e multidisciplinare in ambito ortopedico, si ravvisa la necessità di 
istituire un Dipartimento funzionale transmurale Area Ortopedia e Traumatologia, con valenza 
temporanea fino al 31/12/2025, al fine di raggiungere entro l’anno determinati obiettivi nell’ambito della 
chirurgia e nella cura di patologie ortopediche e traumatologiche complesse. Al suo interno saranno 
ricomprese le UU.OO.CC. Ortopedia e Traumatologia di Vicenza e Arzignano-Montecchio Maggiore, 
nonché la U.O.S.D. “Revisione di spalla, anca, ginocchio e chirurgia mininvasiva” e la U.O.S.D. 
“Ortopedia e Traumatologia Valdagno Centro Aziendale chirurgia della mano”. Si precisa che tale 
incarico può essere conferito nell’ambito delle risorse già destinate alle maggiorazioni relative all’attuale 
organizzazione degli incarichi dipartimentali.

Considerato quanto sopra esposto e valutati da parte della Direzione Sanitaria i curricula agli atti dei 
Direttori di UU.OO. presenti in Azienda, si propone la seguente ricognizione/conferimento di incarichi 
di Direttore/Coordinatore di Dipartimento, tenuto conto che vi è la necessità, così come condiviso in 
ambito di Direzione Strategica Aziendale, di procedere con l’attivazione temporanea di determinate 
funzioni, nonché con il rinnovo e nomina di incarichi temporanei previa valutazione positiva del Direttore 
Sanitario, garantendo comunque copertura a determinati incarichi previsti dall’organigramma aziendale, 
nelle more dei rinnovi dei Comitati di Dipartimento, come di seguito indicato:

DIPARTIMENTI STRUTTURALI OSPEDALIERI
o Dipartimento Area Medica dott. Luca Rossi incarico temporaneo, dal 23/06/2025 fino al 31/12/2025, 

nelle more del rinnovo dei membri dei Comitati di Dipartimento;
o Dipartimento Chirurgie Specialistiche dott. Roberto Saetti, conferma incarico con rinnovo triennale 

a decorrere dal 14/05/2025 al 13/05/2028;
o Dipartimento Area Chirurgica dott. Cristiano Finco, conferma incarico con rinnovo triennale a 

decorrere dal 14/05/2025 al 13/05/2028;
o Dipartimento Neuro-Scienze dott. Iannucci Giuseppe, dal 05/05/2023 al 04/05/2026;
o Dipartimento della Diagnostica dott. Fiorin Francesco, dal 02/02/2024 al 01/02/2027;
o Dipartimento Oncologia Clinica dott.ssa Baiocchi Cristina, incarico temporaneo dal 01/09/2025 e 

fino al 31/12/2025, nelle more del rinnovo dei membri dei Comitati di Dipartimento;



o Dipartimento Emergenza, Urgenze e Cure intensive dott. Vinicio Danzi, conferma incarico con 
rinnovo triennale 01/06/2025 al 31/05/2028;

o Dipartimento Cardio-Vascolare dott. Claudio Bilato, incarico temporaneo dal 23/06/2025 fino al 
31/12/2025, nelle more del rinnovo dei membri dei Comitati di Dipartimento;

o Dipartimento Materno-Infantile dott. Massimo Bellettato, dal 10/07/2024 al 09/07/2027;

DIPARTIMENTI FUNZIONALI INTERAZIENDALI
o Dipartimento Malattie Infettive dott. Vinicio Manfrin, conferma incarico con rinnovo triennale a 

decorrere dal 22/07/2025 al 21/07/2028;
o Dipartimento Interaziendale Anatomia Patologica;
o Dipartimento Interaziendale Medicina Trasfusionale dott. Francesco Fiorin, dal 16/12/2023 al 

15/12/2025;

DIPARTIMENTI STRUTTURALI TERRITORIALI/PREVENZIONE/AMMINISTRATIVO
o Dipartimento di Prevenzione dott.ssa Maria Teresa Padovan, dal 24/05/2023 al 23/05/2026;
o Dipartimento Salute Mentale dott. Leonardo Meneghetti, dal 01/02/2023 al 31/01/2026;
o Dipartimento Dipendenze dott.ssa Roberta Sabbion, dal 01/11/2024 al 31/10/2027;
o Dipartimento Amministrativo Unico Ing. Filippo Paccanaro, dal 01/09/2023 al 31/08/2026 (incarico 

temporaneo in sostituzione del titolare dell’incarico);
o Dipartimento di Sanità Pubblica, Veterinaria e di Sicurezza Alimentare dott. Pierpaolo Pavan, dal 

01/02/2023 al 31/01/2026;

DIPARTIMENTI FUNZIONALI TRANSMURALI
o Dipartimento Riabilitazione Ospedale Territorio dott. Giannettore Bertagnoni, dal 07/04/2023 al 

06/04/2026;
o Dipartimento Breast dott. Graziano Meneghini, dal 18/02/2023 al 17/02/2026;
o Dipartimento Materno Infantile dott. Marcello Scollo, dal 23/06/2025 fino al 31/12/2025, nelle more 

del rinnovo dei membri dei Comitati di Dipartimento;
o Dipartimento Ortopedia e Traumatologia.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto della ricognizione degli incarichi di Direttore/Coordinatore di Dipartimento come 
sopra individuata, con previsione altresì di istituzione temporaneamente del Dipartimento funzionale 
transmurale Area Ortopedia e Traumatologia, nelle more di una complessiva revisione dell’Atto 
Aziendale;



3. di confermare il valore della maggiorazione della retribuzione di posizione da riconoscere per i 
suddetti incarichi come confermato dall’art. 69, comma 10 del CCNL Area Sanità 23/01/2024 nella 
misura applicata in Azienda, giusta da ultimo ex DGRV n. 65/2025 lett. w);

4. di confermare il mandato all’U.O.C. Affari Generali di procedere, tenuto conto di quanto indicato 
nell’Atto Aziendale, con la nomina dei componenti elettivi dei Comitati dei Dipartimenti;

5. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario per 
la completa attuazione della presente deliberazione;

6. di pubblicare la presente deliberazione all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-06-17T16:40:16+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




